ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 24.08.2022 г. № 01-21/450 г. Анадырь

О назначении регионального

координатора социологических

опросов на территории Чукотского

автономного округа в 2022 году

В соответствии с Методологией и критериями оценки качества общего

образования в общеобразовательных организациях на основе практики

международных исследований качества подготовки обучающихся, утвержденными

совместным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзора) и Министерства просвещения Российской Федерации от 6 мая 2019

года № 590/219, в целях проведения оценки по модели PISA,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Колыханову Лилию Геннадьевну, специалиста 1 разряда

Отдела оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа, региональным координатором социологических

опросов, которые проводятся с целью исследования степени удовлетворенности

качеством общего образования обучающихся, их родителей (законных

представителей), руководителей и работников образовательных организаций.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки

и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа (Полякова Н.А.).

И.о. Начальника Департамента                       Т.Д. Русина